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Извештај о пословању са финансијским извештајем ЈП Завод за урбанизам Ниш за 2021. 
годину даје објективан приказ реализације Програма пословања Предузећа у периоду од 1.1. до 
31.12.2021.године (Скупштина Града Ниша, на седници одржаној 30. 12. 2020. године, донела је Решење 
Број: 06-1327/2020-34-02 о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа Завод за урбанизам 
Ниш за 2021. годину, који је донео Надзорни одбор предузећа, Одлуком број 2649/2-2 од 01.12.2020.године, а 
на седници одржаној 23. 12. 2021. године, донела је Решење Број: 06-1279/2021-10-1-02 о давању сагласности 
на Програм о измени Програма пословања Јавног предузећа Завод за урбанизам Ниш за 2021. годину, који је 
донео Надзорни одбор предузећа, Одлуком број 3129/4-2 од 01.12.2021.године), и исказује се кроз два 
дела: 
 

 1. Извештај о изради планских и урбанистичко - техничких докумената за 2021. годину, и 
 
 2. Финансијски извештај за 2021. годину  

 

Реализација Програма пословања се заснива на ангажовању свих запослених: 70 је укупан број запослених на 
последњи дан извештајног периода, од чега је 65 по уговору о раду на неодређено време а 5 по уговору о раду 
на одређено време. Једна запослена на неодређено време је на неплаћеном одсуству. 

Кадровска структура запослених по степену стручности је следећа: 43 са високом стручном спремом, 6 са 
вишом школском спремом,  20 са средњом стручном спремом и 1 кв радника. 

Структура запослених у високој стручној спреми: 18 дипл.инж.арх, 11 дипл.инж.грађ., 2 дипл.инж.ел.,  2  
дипл.ек., 2 дипл. инж. пејз. арх., 2  дипл. простор. планер,  1 дипл.маш.инж, 1 дипл.инж.геодезије,  1 дипл. 
инж. зашт. жив.сред., 2 дипл.саоб.инж. и 1 дипл. правник. 

Околности од битног значаја за реализацију Програма пословања: 

1) Чланом 9. Одлуке о буџету Града Ниша за 2021. годину („Службени лист Града Ниша“, број 114/2020) у 
делу 11.01 канцеларија за локални економски развој – 1101 Програм 1 становање, урбанизам и просторно 
планирање опредељена су средства за Просторно и урбанистичко планирање у износу од 90.000.000 
динара, која су намењена за реализацију Програма уређивања грађевинског земљишта и одржавања 
комуналне инфраструктуре за 2021. годину („Службени лист Града Ниша“, број 123/2020) у делу I.1 
Урбанистички планови и пројекти, израда пројектне документације. 

У редовној процедури, а у циљу реализације поверених послова у оквиру описане апропријације, 
Градоначелница Града Ниша и Директор ЈП Завод за урбанизам Ниш закључили су 24. фебруара 2021. године 
Уговор о пружању услуга израде просотрних и урбанистичких планова и пројеката и израде пројектно-
техничке документације, на укупан износ од 80.616.357,70 динара са пдв. Разлог због чега је Уговор закључен 
на мањи износ у односу на буџетом опредељена средства (90.000.000 динара) је што Одлуком о буџету нису 
опредељена средства за „пренете обавезе“. Ради се о повереним пословима на изради планске документације 
које је Завод извршио и фактурисао а  нису му исплаћени у  2020. години, у укупном износу од 9.383.642,30 
динара. Исти су исплаћени Заводу у јануару и фебруару 2021. године, по основу смањења износа за уговарање 
нових послова. Из наведеног, а по основу обављања поверене делатности, Завод је у 2021. години остварио 
мањи износ прихода по овом основу од планираног за 7.819.702 динара.  

Треба истаћи да битни елементи из овог Уговора, а посебно динамика извршења и редовна исплата 
обавеза од стране Града Ниша, изузетно повољно утичу на превазилажење ризика ликвидности кога 
узрокују кварталне диспропорције прихода и примања, са једне стране, и расхода и издатака, са друге стране.  

2) Законом прописана процедура у изради и доношењу просторнопланских и урбанистичких докумената и 
стратешке процене утицаја планова на животну средину, која подразумева координацију рада већег броја 
субјеката, у случајевима недовољно добре координације и усклађености рада истих, може да представља 
неповољне околности у пословању предузећа. 

3) Обезбеђивање текуће ликвидности на коју негативно утиче квартална диспропорција прихода и расхода 
представља стални  ризик у пословању. 
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4) Кадровски капацитет Завода ограничен је Одлуком Скупштине Града Ниша о максималном броју 
запослених на неодређено време у систему јавног сектора Града Ниша за 2017. годину, којом је утврђен број 
од 67 запослених на неодређено време у ЈП Завод за урбанизам Ниш. 

Са друге стране, потребе развоја Града Ниша, исказане кроз донете градске програме, објективно утичу на 
повећање обима поверених послова које Завод треба да обави за потребе Града Ниша, и потребе за одређеним 
дефицитарним профилима стручности запослених, које је иначе тешко пронаћи на тржишту рада, а посебну је 
тешко такве стручњаке ангажовати с обзиром на ограничења висине зарада у јавном сектору. 

5) Обезбеђивање додатних послова на тржишту, у расписаним поступцима јавних набавки, од виталног је 
интереса за стварање услова за реализацију Програма пословања Предузећа, те су у том смеру од стране 
руководства улагани додатни напори у извештајном периоду.  

6) Пандемија изазвана заразном болешћи COVID-19 утицала је да јединице локалних самоуправа са којима 
Завод сарађује успоре реализацију процедуре израде планских докумената, због ограничења у окупљању већег 
броја лица у затвореном простору. Поступци раног јавног увида и јавног увида се отежано спроводе, а отежан 
је и рад комисија за планове, које треба да верификују планска решења која је Завод израдио. 

Завршетак одређене фазе израде планских докумената је услов за издавање рачуна, а тиме и остваривање 
прихода и будућег прилива финансијских средстава, што је сада објективно отежано, и исто је утицало на 
негативан финансијски резултат у овом периоду.  

7) Значајан екстерни утицај на пословање Завода у 2021. години има и израда и доношење Просторног плана 
Републике Србије, који је сада у завршној фази израде, а из следећег разлога: 

Министарство надлежно за просторно и урбанистичко планирање за 2021. годину је планирало израду 
неколико већих просторних планова подручја посебне намене, за шта су опредељена и значајна финансијска 
средства, али сам поступак јавне набавке ће се реализовати тек након доношења Просторног плана Републике 
Србије, а процена је да ће се то десити у другој половини 2021. године. 

Завод је, на основу кадровског и техничког потенцијала и стручних референци, објективно очекивао да у 
поступцима јавних набавки које ће спровести наведено Министарство, буде изабран за реализацију једног дела 
послова на изради планских докумената за потребе Републике Србије, те да по том основу обезбеди значајне 
додатне послове и приходе у 2021. години, што се није десило. 

Без обезбеђивања додатних послова по наведеном основу, а узимајући у обзир и да је скоро замрла потражња 
за пружањем услуга израде планских докумената од стране јединица локалних самоуправа и државних јавних 
предузећа, посебно  на подручју југоисточне Србије где Завод традиционално послује,  Завод је ипак успео да 
оствари позитиван финансијски резултат и у 2021. години.  

8) Као потенцијално тржиште за обезбеђивање додатних послова Завод препознаје друге субјекте из јавног 
сектора Града Ниша, који у оквиру својих надлежности реализују градске програме а у оквиру којих је 
планирана и израда урбанистичких пројеката и техничке документације за саобраћајне инфраструктурне 
објекте, које Завод објективно може да изради квалитетно и у року, по приступачним тржишним ценама.  

Овде се пре свега мисли на послове у оквиру реализације Програма управљача пута и послове на развоју 
заједнице у оквиру посебних развојних програма Града Ниша.  

ЈП Дирекција за изградњу града Ниша и Завод закључили су 10. септембра 2021. године следеће уговоре: 
Уговор о пружању услуге израде техничке докуметације за потребе извођења радова на одржавању путева и 
путних објеката у износу од 1.750.000 динара без пдв (2.100.000 динара са пдв), и Уговор о пружању услуге 
израде пројектне документације за потребе извођења радова на изградњи и реконструкцији објеката у износу 
од 7.250.000 динара без пдв (8.700.000 динара са пдв). Послови су у целости реализовани и наплаћени у 2021. 
години. 
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1. ИЗВЕШТАЈ О ИЗРАДИ ПЛАНСКИХ И УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКИХ ДОКУМЕНАТА 

У ПЕРИОДУ ОД 1.1.2021. ДО 31. 12.2021. ГОДИНЕ 
 

1. Просторни планови – остали наручиоци       

Број 
посла 

Датум 
уговора О п и с   п о с л а 

Реализација 

К о м е н т а р 

РЈ
У

 

Н
ац

рт
 

Ја
вн

и 
ув

ид
 

П
ре

дл
ог

 
пл

ан
а 

Д
он

ош
ењ

е 

Уговори из ранијих година 

2018-01-
01 05.01.2018. 

Просторни план подручја посебне 
намене инфраструктурног коридора 
Београд-Јужни Јадран, 
деоница:Пожега – Бољаре 

*     
Израда нацрта плана у сарадњи са 
ИАУС-ом 
Заустављена израда до 
проналажења адекватног решења 

2018-01-
03 04.04.2018. Измене и допуне ПП Општине Гаџин 

Хан * *    Испоручен Нацрт плана Наручиоцу 

2018-01-
04 18.07.2018. Измене Просторног плана Општине 

Димитровград  * * * *  
Достављен је плански документ 
надлежном Министарсву на 
стручну контролу 

2018-01-
05 18.07.2018. Измене и допуне Просторног плана 

Сокобања * * * * * Плански документ је донешен 
20.12.2021. године 

2018-02-
03 09.02.2018. ППППН предела изузетних одлика 

„Власина“ партија 4 * * * * * 
Плански документ је донешен 
15.12.2021. године. Објављен у 
„Службеном гласнику Републике 
Србије“ бр. 123/2021 

Уговори из 2019.године 

2019-01-
01 14.01.2019. 

Измена и допуна усклађеног 
просторног плана општине 
Сурдулица 

* *    Испоручен Нацрт плана Наручиоцу 

Уговори из 2020.године 

2020-02-
01 01.06.2020. ППППН  мешовитог војно цивилног 

аеродрома „Морава“ * * *   

Оглашен је јавни увид нацрта 
планског документа и одржана 
јавна седница комисије за планове 
22.09.2021. 
Поступање по Извештају 
Републичке комисије за планове 

2020-02-
02 08.09.2020. ППППН националног парка 

„Ђердап“ * * *   
Достављена је Нацрта планског 
документа Наручиоцу. Одржана 
јавна седница комисије за планове 
29.12.2021. 

2020-01-
01 17.07.2020. Измена Просторног плана општине 

Бела Паланка * * * * * 

Оглашен је јавни увид нацрта 
планског документа и одржана 
јавна седница комисије за планове 
14.09.2021. 
Плански документ је донешен 
28.12.2021. године. 

2020-02-
03 02.11.2020. 

Измена и допуна Просторног плана 
подручја инфраструктурног коридора 
Ниш-граница Бугарске 

 * * * * 
Плански документ је донешен 
27.10.2021. године. Објављен je у 
„Службеном гласнику Републике 
Србије“ бр. 123/2021 

 
2. Планови из уговора о обављању поверених делатности – Град Ниш 

Број 
посла 

Датум 
уговора О п и с   п о с л а 

Реализација 

К о м е н т а р 

РЈ
У

 

Н
ац

рт
 

Ја
вн

и 
ув

ид
 

П
ре

дл
ог

 
пл

ан
а 

Д
он

ош
ењ

е 

2020-04-
01 

 
05.03.2019. ПГР подручја ГО Палилула 

четврта фаза - југоисток * * *   

Израда коригованог нацрта планског 
документа наком одржаног јавног 
увида. Стручна контрола Нацрта 
плана на седници Комисије за 
планове града Ниша 23.12.2021.  
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године 

2020-04-
01 

 
05.03.2019. 

ПДР за део спољ.градског прим. 
прстена од ДП II А-158 до ДП II Б-
427 

*     Окончан рани јавни увид 

2020-04-
01 

 
05.03.2019. 

Прве измене и допуне ПГР 
подручја ГО Црвени Крст - трећа 
фаза - зона улица Сарајевске и 
Ложионичке 

* * * * * 
Донешен на седници Скупштине 
Града Ниша 25.08.2021. (Службени 
лист Града Ниша 85/2021) 

2020-04-
01 

 
05.03.2019. 

Плана детаљне регулације  
дела Рујничке реке  *  * * * * 

Донешен на седници Скупштине 
Града Ниша 25.08.2021. (Службени 
лист Града Ниша 85/2021) 

2020-04-
01 

 
05.03.2019. ПДР система за наводњавање у 

Доњем Матејевцу *      Предат РЈУ. Заустављена даља 
израда од стране Наручиоца 

2020-04-
01 

 
05.03.2019. ПДР система за наводњавање у 

Горњој Трнави *      Предат РЈУ. Заустављена даља 
израда од стране Наручиоца 

2020-04-
01 

 
05.03.2019. 

ПГР насеља Горња Трнава, на 
подручју Градске општине Црвени 
Крст 

* * * * * 
Донешен на седници Скупштине 
Града Ниша 20.10.2021. (Службени 
лист Града Ниша 103/2021) 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

ПДР насеља Миљковац и 
локалитета Видриште, на подручју 
ГО Црвени Крст 

*  * * * * 
Донешен на седници Скупштине 
Града Ниша 20.10.2021. (Службени 
лист Града Ниша 103/2021) 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. ПГР насеља Мраморски Поток, на 

подручју ГО Палилула *  * * *  
Плански документ је био на јавном 
увиду од 04.11.2021. до 03.12.2021. 
године. Плански документ је у 
процедури доношења 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. ПДР локалитета Лалинске појате, 

на подручју ГО Палилула * *    
Oкончано сумирање раног јавног 
увида. У току је израда Нацрта 
плана 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. ПДР насеља Церје, на подручју ГО 

Пантелеј * *    
Испоручен је Нацрт планског 
документа Наручиоцу 29.12.2021. 
године 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. ПДР ширег локалитета Церјанске 

пећине, на подручју ГО Пантелеј * *    
Oкончано сумирање раног јавног 
увида. У току је израда Нацрта 
плана 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. ПДР насеља Сићево, на подручју 

ГО Нишка Бања * * * * * 
Донешен на седници Скупштине 
Града Ниша 25.08.2021. (Службени 
лист Града Ниша 85/2021) 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. ПГР споменичког комплекса 

"Чегар" у Нишу * *    
Oкончано сумирање раног јавног 
увида. У току је израда Нацрта 
плана 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

Измена и допуна плана локација за 
киоске на јавним површинама на 
територији Града Ниша 

 * * * * 
Донешен на седници Скупштине 
Града Ниша 25.08.2021. (Службени 
лист Града Ниша 85/2021) 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

Измена и допуна плана места за 
постављање објеката за 
оглашавање на јавној површини на 
територији Града Ниша 

* * *   
У току кориговање материјала према 
закључку Комисије и условима 
Завода за заштиту споменика 
културе 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

План генералне регулације насеља 
Паљина, на подручју ГО Црвени 
Крст 

* *    
Oкончано сумирање раног јавног 
увида. У току је израда Нацрта 
плана 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

План детаљне регулације за 
подручје бање Топило, на 
подручју ГО Црвени Крст 

* * *   

Плански документ је на јавном 
увиду од 30.09.2021. до 29.10.2021. 
годинe. Јавна седница комисије за 
планове је одржана 24.11.2021. 
године 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Вукманово, на подручју ГО 
Палилула 

* * *   

Плански документ је на јавном 
увиду од 30.09.2021. до 29.10.2021. 
године. Јавна седница комисије за 
планове је одржана 17.11.2021. 
године 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Доње Власе, на подручју ГО 
Палилула 

* * *   
Испоручен је Нацрт планског 
документа Наручиоцу 10.12.2021. 
године. Плански документ је 
оглашен на јавни увид 20.12.2021. 
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године 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Јасеновик, на подручју ГО 
Пантелеј 

* * * *  Плански документ је у процедури 
доношење  

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Доња Студена, на подручју ГО 
Нишка Бања 

* *    
Oкончано сумирање раног јавног 
увида. У току је израда Нацрта 
плана 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Чукљеник, на територији ГО 
Нишка Бања 

* *    
Oкончано сумирање раног јавног 
увида. У току је израда Нацрта 
плана 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

Прве измене и допуне Плана 
генералне регулације ГО Пантелеј 
- друга фаза, парцијалне измене 

* * * *  Плански документ је у процедури 
доношења 

2020-04-
01 

 
25.02.2020. 

Tреће измене и допуне ПГР 
подручја ГО Црвени Крст - прва 
фаза, парцијалне измене 

* * *   

Плански документ је на јавном 
увиду од 30.09.2021. до 29.10.2021. 
године. Јавна седница комисије за 
планове је одржана 24.11.2021. 
године 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Трећe изменe и допунe Генералног 
урбанистичког плана ниша 2010-
2025. 

 * * * * 
Донешен на седници Скупштине 
Града Ниша 23.12.2021. (Службени 
лист Града Ниша 129/2021) 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Шесте измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Палилула - прва 
фаза 

 *    
Упућен Нацрт плана Директорату 
Цивилног Ваздухопловства РС на 
мишљење. У току је израда Нацрта 
плана 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Четврте измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Црвени крст - 
прва фаза 

 *    
Упућен Нацрт плана Директорату 
Цивилног Ваздухопловства РС на 
мишљење. У току је израда Нацрта 
плана 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Прве измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Црвени крст - 
четврта фаза - југ 

 *    Заустављена процедура израде 
планског документа 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Друге измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Пантелеј - друга 
фаза 

 *    Заустављена процедура израде 
планског документа 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Прве измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Пантелеј - трећа 
фаза - запад 

 *    
Упућен Нацрт плана Директорату 
Цивилног Ваздухопловства РС на 
мишљење. У току је израда Нацрта 
плана 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Другe изменe и допунe Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Пантелеј - прва 
фаза 

 *    
Упућен Нацрт плана Директорату 
Цивилног Ваздухопловства РС на 
мишљење. У току је израда Нацрта 
плана 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Прве измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Нишка Бања - 
друга фаза 

 *    Заустављена процедура израде 
планског документа 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Друге измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Палилула - друга 
фаза 

 *    
Упућен Нацрт плана Директорату 
Цивилног Ваздухопловства РС на 
мишљење. У току је израда Нацрта 
плана 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Треће измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Медијана 

 * * * * 
Донешен на седници Скупштине 
Града Ниша 23.12.2021. (Службени 
лист Града Ниша 129/2021)  

2021-04-
01 25.02.2020. 

Прве измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја 
Градске општине Палилула - трећа 
фаза, парцијалне измене 

* * *   

Плански документ је на јавном 
увиду од 30.09.2021. до 29.10.2021. 
године. Јавна седница комисије за 
планове је одржана 17.11.2021. 
године. Израда Нацрта планског 
документа за поновљени јавни увид 

2021-04-
01 25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Сечаница, на подручју ГО Црвени 
Крст 

* *    

Рани јавни увид је одржан од 
14.05.2021. до 28.05.2021. године. 
Сумиран је рани јавни увид 
15.07.2021. године. У току је израда 
Нацрта плана 
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2021-04-
01 25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Берчинац, на подручју ГО Црвени 
Крст 

* *    
Сумиран је рани јавни увид 
15.07.2021. године. У току је израда 
Нацрта плана 

2021-04-
01 25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Кравље, на подручку ГО Црвени 
Крст 

* *    

Рани јавни увид је одржан од 
30.06.2021. до 14.07.2021. године. 
Сумиран је рани јавни увид 
20.08.2021. године. У току је израда 
Нацрта плана 

2021-04-
01 25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Островица, на подручју ГО Нишка 
Бања 

*     Изпоручен је елаборат за рани јавни 
увид Наручиоцу 05.11.2021. године 

2021-04-
01 25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Куновица, на подручју ГО Нишка 
Бања 

* *    
Сумиран је рани јавни увид 
20.08.2021. године. У току је израда 
Нацрта плана 

2021-04-
01 25.02.2020. 

План детаљне регулације насеља 
Раутово, на подручју ГО Нишка 
Бања 

*     Изпоручен је елаборат за рани јавни 
увид Наручиоцу 22.12.2021. године 

2021-04-
01 25.02.2020. 

Прве измене и допуне Просторног 
плана административног подручја 
Града Ниша 2021 - парцијалне 
измене 

* * * *  
Плански документ је на поновљеном 
јавном увиду од 29.09.2021. до 
13.10.2021. године  

2021-04-
01 25.02.2020. 

Четврте измене и допуне Плана 
генералне регулације подручја ГО 
Нишка Бања – прва фаза 

* *    
Рани јавни увид је одржан од 
05.11.2021. до 19.11.2021. године. У 
току је израда Нацрта плана 

Уговори из 2021.године 

2021-04-
01 24.02.2021. План детаљне регулације 

Сомборска центар *     
Изпоручен је елаборат за рани јавни 
увид. Оглашен је рани јавни увид 
22.12.2021. године 

2021-04-
01 24.02.2021. 

План детаљне регулације викенд 
зона Оштра Чука на путу 
Габровац-Вукманово, на подручју 
ГО Палилула 

*     

Донешена Одлука о изради планског 
документа на седници Скупштине 
града Ниша 18.03.2021. године. Рани 
јавни увид је одржан од 05.11.2021. 
до 19.11.2021. године 

2021-04-
01 24.02.2021. 

План детаљне регулације насеља 
Горња Студена, на подручју ГО 
Нишка Бања 

*     

Донешена Одлука о изради планског 
документа на седници Скупштине 
града Ниша 17.06.2021. године. 
Сумиран рани  јавни увид 
12.12.2021. године 

2021-04-
01 24.02.2021. 

План детаљне регулације 
резервоара IV висинске зоне у 
Хуму 

*     

Донешена Одлука о изради планског 
документа на седници Скупштине 
града Ниша 17.06.2021. године. Рани 
јавни увид је одржан од 05.11.2021. 
до 19.11.2021. године 

2021-04-
01 24.02.2021. 

План детаљне регулације 
Радикина Бара, на подручју ГО 
Нишка Бања 

     
Донешена Одлука о изради планског 
документа на седници Скупштине 
града Ниша 16.11.2021. године 

 
 
3. Планови генералне регулације, планови детаљне регулације и посебни плански документи на подручју Града 
Ниша - остали наручиоци 

Број 
посла 

Датум 
уговора О п и с   п о с л а 

Реализација 

К о м е н т а р 

РЈ
У

 

Н
ац

рт
 

Ја
вн

и 
ув

ид
 

П
ре

дл
ог

 
пл

ан
а 

Д
он

ош
ењ

е 

Уговори из 2020. године 

2020-05-
03-1743 17.08.2020. Четрвте измене и допуне ПГР 

подручја ГО Медијана  * * * * 
Донешен на седници Скупштине 
Града Ниша 22.04.2021. (Службени 
лист Града Ниша 35/2021) 

 
 

4. Планови генералне регулације, планови детаљне регулације и посебни плански документи ван подручја Града 
Ниша - остали наручиоци 

Број Датум О п и с   п о с л а РЕАЛИЗАЦИЈА К о м е н т а р 
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посла уговора 

РЈ
У

 

Н
ац

рт
 

Ја
вн

и 
ув

ид
 

П
ре

дл
ог

  
пл

ан
а 

Д
он

ош
ењ

е 

Уговори из ранијих година 
2016-
05-05 26.09.2012. ПГР Сијаринске Бање * * * *  *  Донешен је плански документ 

2013-
05-05 06.09.2013. 

ПДР уставе на Кутинској реци на 
месту званом "Осојница" * *       

Обављена стручна контрола 
нацрта плана. Није достављен 
Извештај Комисије 

ПДР уставе на Кутинској реци на 
месту званом "Војкин камен"           

План ће се радити након 
израде техничке 
документације 

ПДР уставе на Кутинској реци на 
месту званом "Цоцине воденице"           

План ће се радити након 
израде техничке 
документације 

2015-
05-04 08.07.2015. ПДР граничног прелаза 

ПЕТАЧИНЦИ *         
Обављен РЈУ. Нацрт плана 
радиће се након утврђивања 
зоне граничног прелаза кроз 
билатерални споразум 

2016-
05-02 24.02.2016. 

ПГР Пожаревац 5 и СПУ, и израда 
нивелационих и регулационих 
решења 

* *  *      
Предат кориговани нацрт 
планског документа 
Наручиоцу 

Израда нивелационих и 
регулационих решења ПГР 
Пожаревац 2 

* *  *     У току припрема коригованог 
нацрта плана 

Израда нивелационих и 
регулационих решења ПГР 
Пожаревац 3 

* *   *     
У току припрема коригованог 
нацрта плана након сугестија 
Комисије 

2018-
05-02 21.02.2018. Измена и допуна ПДР Дољевац * *    Верификован нацрт плана на 

Комисији 

2015-
05-04 05.04.2018 Измене и допуне ПГР Гаџин Хан * *    У току је израда Нацрта плана 

2018-
05-06 15.10.2018. План генералне регулације 

општине Ариље *     Израда плана у сарадњи са 
фирмом ПЛАН УРБАН 

Уговори из 2019. године 

2019-
05-05 07.08.2019. 

План детаљне регулације Услужног 
центра Градина са Статешком 
проценом утицаја на животну 
средину 

* * * *  
Достављен Предлог планског 
документа на сагласност 
Наручиоцу 14.10.2021. године 

Уговори из 2020. године 

2020-
05-02 14.08.2020. Измене и допуне Плана генералне 

регулације општине Димитровград * * *   Окончан јавни увид 

Уговори из 2021. године 

2021-
1593 08.06.2021. 

Плана детаљне регулације за 
повезивање базних станица на 
територији општине Дољевац 
(НИ4008 и НИ4257) 

*     
Документација за рани јавни 
увид је достављена Наручиоцу 
20.12.2021. 

2021-
1594 08.06.2021. 

Измена и допуна Плана детаљне 
регулације комплекса око цркве 
„Светог Јована“ на брду Комњига у 
КО Орљане 

     Документација за рани јавни 
увид је у припреми 

2021-
2177 16.08.2021. Плана детаљне регулације радне 

зоне Житковац у Алексинцу *     
Нацрта плана је разматран на 
седници комисије за планове 
30.12.2021. 

2021-
05-04 03.11.2021. 

Треће измене и допуне Плана 
генералне регулације Ражња, 
парцијалне измене 

     
Послати захтеви за услове 
јавно комуналних предузећа и 
др. институција 

2021-
05-05 03.11.2021. Плана детаљне регулације за 

туристичку зону „Блачко језеро“ *     
Достављен елаборат за рани 
јавни увид Наручиоцу 
12.12.2021. године. Снимање 
терена је у току 

2021-
05-06 22.11.2021. Измене и допуне Плана генералне 

регулације насења Блаце      
Припремају се захтеви за 
услове ка јавно комуналним 
предузећа и др. институцијама 
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5. Урбанистички пројекти 

Број 
посла 

Датум 
уговора Наручилац О п и с   п о с л а 

Реализација 

К о м е н т а р 

И
зр

ад
а 

Ја
вн

а 
пр

ез
ен

та
ци

ја
 

Д
ос

та
ва

 
Н

ар
уч

ио
цу

 

Уговори из ранијих година 

2014-
06-02 05.06.2014. Дир.за изг. 

Димитровград 
УП централне зоне 
Димитровград *     

Израда УП-а одложена до 
доношења измена и допуна 
ПГР Димитровгард 

2015-
06-01 26.02.2015. Дирекција 

УП за потребе урб.-арх. разраде 
локације споменика 
ослободиоцима у II Светском 
рату у Нишу 

      
Након завршетка конкурса 
очекује се достава 
првонаграђеног решења од 
стране Наручиоца 

2017-
06-04 07.07.2017. "АНТИЋ И СИН" 

Урбанистички пројекат за 
потребе урбанистичке разраде 
локације станице за снадбевање 
погонским горивом blue petrol у 
Пироту 

* *  

Коригован урбанистички 
пројекат и досатвљен 
Републичкој Комисији за 
планове надлежног 
Министарства 

2017-
06-05 15.11.2017. ЈКП "НАИССУС" 

НИШ 

Урбанистички пројекат 
(Чукљеник, Коритница, 
Дивљана) 

* * * 

Потврђен Урбанистички 
пројекат 
Дивљане и Коритница. 
Урбанистички пројекат за 
Чукљеник је урађен али се 
од даље процедуре од 
стране наручиоца одустало 
за сада 

Уговори из 2019. године 

2019-
04-01 05.03.2019. ЈКП "Медијана" 

Ниш 

Урбанистички пројекат са 
пројектом парцелације и 
препарцелације - ЈКП Медијана 

* * * 
Испоручен Урбанистички 
пројекат ЈКП Медијани као 
и Пројекат препарцелације. 

2019-
04-01 05.03.2019. Град Ниш УП гробља у Доњој Врежини *   

Израда у току. 
Пројекат препарцелације 
на потврђивању. 

2019-
06-04 26.12.2019. Општина Дољевац 

1/  УП за изградњу ППОВ-а 
(постројење за прераду отпадних 
вода) насеља Пуковац са 
прилазним путем 
2/  УП уређења дела центра 
насеља Пуковац 

* * * Завршени уговорени 
послови 

2019-
06-03 14.09.2019. Телеком 

Урбанистички пројекат за потебе 
урбанистичко архитектронске 
разраде локације радио базне 
станице „Ниш-Југ 
ГСМ/УМТС/ЛТЕ800-
НИ151/НИУ151/НИО151, Ниш 
на кат.парцели бр. 2904/2 КО 
Поповац 

*   Израде радне верзија 
урбанистичког пројекта 

Уговори из 2020. године 

2020-
06-05-
1135 

08.06.2020. Драгиша Савићевић 

Урбанистички пројекат за 
потребе урбанистичко 
архитектонске разраде локације 
кп.бр. 11/287 КО Доње 
Међурово 

   Израда у току 

2020-
06-11 27.10.2021. Пројектинжењеринг 

Урбанистички пројекат за 
потребе урбанистичко-
архитектонске разраде локације 
хотела Србија у Нишкој Бањи 

*   Израда у току 
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2020-
06-13 20.12.2020. "РАТЕЛ" 

Урбанистички пројекат за 
потребе урбанистичко-
архитектонске разраде локације 
„РАТЕЛ“ на катастарској 
парцели бр. 487/2 катастарска 
општина Габровац 

* * * Завршени уговорени 
послови 

Уговори из 2021. године 

2021-
06-01 23.02.2021. "Милшпед" 

Урбанистички пројекат I фазе 
комплекса "Милшпед" источно 
од ранжирне железничке станице 
Поповац у Медошевацу, ГО 
Црвени Крст 

* * * Завршени уговорени 
послови 

2021-
06-01 23.02.2021. Град Ниш 

Урбанистички пројекат 
за изградњу спортско 
рекреативног комплекса „Aqua 
Park“ на локацији лозни калем, 
кп.бр.8804, 2568/1 и 2561/1 КО 
Нишка Бања 

* * * Завршени уговорени 
послови 

2021-
06-01 23.02.2021. Град Ниш 

Урбанистички пројекат за 
изградњу Цркве живоносног 
источника–пресвете Богородице 
у Универзитетском клиничком 
центру Ниш 

* * * Завршени уговорени 
послови 

2021-
06-01 23.02.2021. Град Ниш 

Урбанистички пројекат за 
изградњу Цркве Светог Марка 
на кп.бр. 2957 КО Горњи Комрен 

* * * 

Урбанистички пројекат је 
на јавној презентацији од 
08.07.2021. до 14.07.2021. 
године. Припрема 
документације за 
потрврђивање 

2020-
06-03 05.03.2021. Delta Real Estate 

УП са прој.парцелације за 
локацију између ул. В.Мишића, 
Б.Паровића и Бул.Немањића 

   Израда у току 

2021-
06-02 20.04.2021. Општина Ћићевац 

Урбанистички пројекат за 
изградњу постројења за 
пречишћавање и евакуацију 
фекалних вода са приступним 
путем за општину Ћићевац 

*   Израда у току 

2021-
06-04 11.08.2021. НИС ад Нови Сад 

Урбанистички пројекат за 
изградњу станице за снабдевање 
горивом Блаце на катастарској 
парцели бр. 8486 КО Блаце 

*   Израда у току 

2021-
06-05 03.09.2021. НИС ад Нови Сад 

Урбанистички пројекат за 
изградњу станице за снабдевање 
горивом Брус на катастарској 
парцели бр. 1201 КО Блаце 

*   Израда у току 

2021-
06-06 16.11.2021. Аеродроми Србије 

Урбанистички пројекат за 
урбанистичко архитектонску 
разраду локације контролног 
торња на аеродрому Константин 
Велики у Нишу 

* *  Достављен урбанистички 
пројекат Наручиоцу 

 
6. Урбанистичко-технички услови 

ПОДРУЧЈЕ ГРАДА НИША   

 
Урбанистичко-технички услови за баште отвореног типа 
 

Поднето захтева: 180 
Издато: 168 

  

 
Урбанистичко-технички услови за киоске 
 

Поднето захтева: 17 
Издато: 2 

Припремљено: 12 

 

 
Урбанистичко-технички услови за баште затвореног типа 
 

Поднето захтева: 0 
Издато: 0 

 

Средства за оглашавање на осталом земљишту - Рекламе Поднето захтева: 111 
Издато: 93 
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2. ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2021. ГОДИНУ 
 

ЈП Завод за урбанизам Ниш се донетим Правилником о рачуноводству и рачуноводственим 
политикама определио да у презентацији својих финансијских извештаја примењује Међународне стандарде 
финансијског извештавања за мала и средња правна лица (у даљем тексту: МСФИ за МСП). 

Информацију о финансијском положају пружа првенствено биланс стања, док се информације о 
успешности пружају у билансу успеха. Потпуну слику стања и успеха та два извештаја дају када се раде на 
начин и у условима за презентацију редовног годишњег финансијског извештаја (Завршни рачун).  

При изради овог извештаја поштовани су принципи МСФИ за МСП. 

 

2.1. ПРИХОДИ: 

 

Према МСФИ за МСП, одређена пословна промена признаје се као приход, када по основу ње 
постоји вероватноћа прилива економске користи у предузеће, када степен завршености може да се утврди, 
када трошкови који су настали за пружање одређене услуге могу поуздано да се измере, или је смањење 
обавеза резултат те промене. 

Степен завршености неке услуге може да се утврди прегледом извршеног посла (извештај) пружањем 
услуге до одређеног датума, као проценат укупних услуга које треба извршити и као сразмерни део насталих 
трошкова до одређеног датума у укупно процењеним трошковима извршења услуге. 

Уважавајући напред наведене принципе, приходи у извештајном периоду процењени  су на 
107.315.797 динара. 

Структура прихода је следећа:      (у 000) 

Врста Остварење  
у 2020. 

План  
2021 

Остварење 
2021 % Индекс  

4/3 
1 2 3 4 5 6 

I         Пословни приходи (1+2+3+4) 88.718 109.000 100.083 93,3 92 
1. Послови за Град Ниш 70.277 74.500 80.180 74,7 108 
2. Послови за остале инвеститоре 17.087 32.500 17.351 16,2 53 
3. Остали пословни приходи 2 - 77 0,1 - 
4. Приходи чланова групе понуђача 1.352 2.000 2.475 2,3 124 
II Финансијски приходи 4   - 73 - - 
III Непосл.и ванредни приходи 1.149 - 245 0,3  -` 
IV Корекција п.пр. % довршености 7.926 - 6.915 6,4 - 
 Укупно: 97.797 109.000 107.316 100,0 99 

Завод је основан за обаљање делатности од општег интереса, као носилац искључивог права на 
обављање одређених делатности, на подручју и за потребе Града Ниша, детаљно наведених у члану 5. Одлуке 
о оснивању Јавног предузећа Завод за урбанизам Ниш (Пречишћен текст) („Сл.лист Града Ниша“, бр. 155/16).  

Приходи од послова за Град Ниш исказани у претходној табели остварени су: 

1 - по основу реализације поверених послова на изради докумената просторног и урбанистичког планирања и 
техничке документације: 71.180.298 динара; и 

2 – по основу реализације поверених послова на изради пројектне и техничке документације по уговорима са 
Управљачем пута - ЈП Дирекција за изградњу града Ниша: уговорено 9.000.000 динара.  

Од укупно планираних прихода по основу реализације поверених послова за потребе Оснивача - Града Ниша 
(план: 74.500.000 динара), остварен је приход у износу од 80.180.298 динара што је за 7,62% више у односу на 
план (Индекс 108).  

 
Од укупно планираних прихода за реализацију уговорених послова за остале наручиоце (план: 

32.500.000 динара), остварен је приход у износу од 17.350.188 динара, што износи 53,38% у односу на план 
(Индекс 53). Разлози одступања по овом основу дати су у делу Околности од битног значаја за реализацију 
Програма пословања, тачка 6).  
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Подкомисије за попис послова у току по закљученим уговорима са осталим наручиоцима, извршила је 
обрачун разлике између обрачунатог прихода по основу чињеничног степена извршења посла, утврђеног 
методом „прегледа извршеног рада“ за сваки посао појединачно, и фактурисаног прихода по основу 
уговорених фаза израде, у износу од 6.982.830 динара . 
 Надзорни одбор је прихватио Извештај подкомисије за попис којим је предложено да се обрачуната  
разлика прихода по наведеном основу у укупном износу од 6.982.830 динара призна као приход у 
финансијском извештају обрачунског периода у коме су послови физички реализовани до наведених фаза 
израде (финансијски извештај за 2021. годину), а исти је исказан на р.бр. IV у претходној Табели. 
 
У наредној табели приказана је диспропорција пословног прихода за период 2012.-2021. година,         у (000) динара 
Квартал 2012.г. 2013.г. 2014.г. 2015.г. 2016.г. 2017.г. 2018.г. 2019.г. 2020.г. 2021.г. 

I 6.130 2.037 3.562 2.010 4.723 11.432 13.029 23.402 18.262 16.885 
II 10.278 23.448 6.111 11.738 23.065 16.441 27.571 18.279 20.445 27.843 
III 13.947 14.137 19.958 29.275 18.483 21.604 24.925 20.805 18.350 25.435 
IV 66.291 53.169 60.832 46.670 36.210 41.753 26.643 34.326 39.587 29.920 

Укунпо: 96.646 92.791 90.463 89.693 82.481 91.230 92.168 96.812 96.644 100.083 
 
Саставни део Извештаја чине Прилози 1, 2, 3 и 4, са аналитичким подацима о висини и динамици 
остварења прихода од продаје производа и услуга по појединачним уговорима. 
 

2.2. РАСХОДИ 
 

Према МСФИ за МСП расходи се признају у билансу успеха као смањење будуће економске користи 
која повезано са смањењем средстава или повећањем обавеза може поуздано да се измери. Момент плаћања 
обавезе није услов за признавање расхода. 

На основу расположиве документација, расходи у извештајном периоду процењени су на 107.024.662 
динара. 

 
Основна структура расхода је:      (у 000) 

Н а з и в Остварење 
2020 

План за 
2021 

Остварење 
2021 % индекс           

4/3 
1 2 3 4 5 6 

1.  Расходи материјала 4.036 4.360 3.185 3,0 73 
2. Расходи зарада, накнада    
 зарада и остали лични расходи 83.576 92.905 87.440 81,7 94 

3. Амортизација 1.185 900 1.337 1,2 148 
4. Дугорочна резервисања за отпр. - - - - - 
5. Остали пословни расходи 7.735 9.860 9.053 8,5 92 
6. Финансијски и остали расходи 682 - 36 - - 
7. Обезвређивање АВР (фактурисани послови 
у изв.периоду - приказани као приход у 2020. год.) 

- - 5.974 5,6 - 

  Укупно: 97.214 108.025 107.025 100,0 99 
 
Расходи зарада, накнада  зарада и осталих личних расхода обухватају сва могућа давања и обавезе 

према запосленима, и расходе по основу обавезе према физичким лицима са којима се имају пословне везе 
(уговори о делу, уговори о привременим и повременим пословима, накнаде члановима Надзорног одбора и 
сл.). Ови расходи су под строгом контролом Оснивача и надлежних државних органа, а обрачунавају се и 
исплаћују у складу са је Програмом пословања. Исплата везана са текућом ликвидношћу. 

 
У извештајном периоду исплаћене су зараде за укупно 13 месеца (26 полумесечних исплата), и то:  
- други део зараде за октобар 2020. године, други део зараде за новембар 2020. године (у питању су 

зараде које нису исплаћене запосленима у току 2020. године, када су запослени примили 11 уместо 12 зарада); 
- први и други део зараде за децембар 2020. године и период јануар – новембар 2021. године. 
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Расходи материјала остварени су у износу од 73%, а остали пословни расходи у износу од 92% у 
односу на планиране расходе на годишњем нивоу.  

Финансијски и остали расходи износе 36.064 динара и односе се на расходе камата из редовног 
пословања. 

Расходи по основу обезвређивања АВР у извештајном периоду износе 5.966.452 динара, и исти су 
исказани у висини фактурисане реализације за окончане поједине уговорене фазе послова у извештајном 
периоду (у складу са уговорима са осталим инвеститорима), а који су у 2020. години већ били исказани као 
приход по основу утврђене разлике између фактичке и фактурисане реализације, методом прегледа извршеног 
рада (укупан приход по овом основу у 2020. години исказан је у износу од 7.926.252 динара).  

 
Расходи материјала обухватају  следеће врсте расхода: (у 000) 

Н а з и в Износ % 
1 2 3 

1.  Канцеларијски и остали материјал 1.463 45,9 
2. Ситан инвентар 187 5,9 
3. Електрична енергија 278 8,7 
4. Гориво за моторна возила 621 19,5 
5. Даљинско грејање 636 20,0 
  Укупно: 3.185 100,0 
 
 Остали пословни расходи имају следећу структуру:           (у 000) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.3. РЕЗУЛТАТ 
 

Према евидентираним и процењеним приходима од 107.315.797 динара и расходима од 107.024.662 динара, у 
извештајном периоду остварен је позитиван финансијски резултат (добитак)  у износу од 291.135 динара. 
Програмом пословања за 2021. годину планирано је остваривање добити у износу од 975.348 динара. 
Исказани добитак у износу од 291.135 динара умањује се по основу пореског расхода периода за обрачунати 
порез на добит за 2021.г. у износу од 308.969 динара, а увећава се по основу одложених пореских прихода 
(средстава) у износу од 25.335 динара, тако да НЕТО ДОБИТАК ЗА 2021. годину износи 7.501 динара. 

  В р с т а Износ % 
- Трошкови набавне вредности продате робе 71 0,8 
- Трошкови услуга на изради учинака 553 6,1 
- Тр.услуга на изради учинака чланова групе понуђача 2.475 27,3 
- ПТТ и транспортни трошкови 321 3,5 
- Услуге одржавања објекта и опреме 1.465 16,2 
- Трошкови закупнина - - 
- Реклама и пропаганда 138 1,5 
- Комуналне услуге  301 3,3 
- Повезивање елабората 157 1,7 
- Остале непоменуте услуге 118 1,3 
- Непроизводне услуге – ревизија финансијских изв. 153 1,7 
- Непроизводне услуге – увођење ISO стандарда - - 
- Репрезентација 259 2,9 
- Осигурање 188 2,1 
- Платни промет 389 4,4 
- Чланарине 100 1,1 
- Порези и доприноси 1.097 12,1 
- Семинари, додатно и стручно усавршавање запослених 41 0,4 
- Службене новине, стручна литература и сл.   211  2,3 
- остале таксе, сагласности, ЕКО такса и др.   398 4,4 
- стручне лиценце за запослене у сврху процеса рада   215 2,4 
- систематски лек.прегледи и рекр. актив. запослених  2 - 
- трошкови поступка и казне по решењу суда   268 3,0 
- спонзорства, донације и остали непоменути расходи 133 1,5 

Укупно: 9.053 100,0 
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2.4. ПОТРАЖИВАЊА И ОБАВЕЗЕ 

 
Доспела потраживања од купаца за извршене послове на дан 31.12.2021. године износе 11.487.503 

динара, и то: 
- Град Ниш 4.800.000 динара 
- Стим градња Београд 3.000.000 динара 
- Општина Бела Паланка 2.698.000 динара 
- Delta real estate Београд 112.200 динара 
- УРБОПИЛОС доо Београд 584.880 динара 
- ПД Помо-инвест доо Ниш 267.423 динара 
- остали купци 25.000 динара 
Исправка вредности ненаплаћених потраживања дуже од 120 дана износи 2.410.303 динара. 
 
Доспела потраживања по основу датих аванса износе 310.445 динара, а односи се на потраживања 

од добављача за набавку добара и услуга у земљи, за које је извршено плаћање али добављачи до момента 
састављања овог извештаја исте није извршио или није испоставио рачуне, и то: 

- Геодезија ВУЧЕТИЋ Ниш 109.800 динара 
- Гумоцентар РАТКО Ниш (из 2020.г.) 37.200 динара 
- Нишки културни центар Ниш 36.000 динара 
- Хотел Србија Вршац 20.775 динара 
- Милко Младеновић Ниш 20.300 динара 
- Нафтна индустрија Србије АД Нови Сад 18.457 динара 
- ШИД-ПРОЈЕКТ Шид 18.300 динара 
- ЕПС Дистрибуција доо Београд, Огранак Ниш 15.960 динара 
- CENTAR DE LUXE Ниш 15.040 динара 
- CONTROL P Ниш 14.750 динара 
- остали дати аванси (укупно) 3.863 динара 
Потраживања по основу датих аванса добављачи треба да измире у наредном периоду испоруком 

добара и пружањем услуга за које су дати, што ће као резултат имати адекватно увећање износа пословних 
расхода. 

 
Доспела потраживања по основу датих аванса за услуге у иностранству износе 499.800 динара, а 

односи се на потраживање од „Holiday travel“ Ниш, по основу пренетих финансијских средстава у првом 
кварталу 2020. године на име организације авионског превоза и смештаја запослених на планираном стручном 
путовању на Малту, које је требало да се обави у марту 2020. године, а одложено је услед пандемије COVID-
19 и ванредног стања, за новембар 2020.године. Из истog разлога путовање није реализовано до момента 
подношења овог извештаја. Од добављача је писаним путем тражен повраћај датог аванса. У писаном 
одговору који је доставио Заводу, добављач наводи да још увек није у могућности да средства врати, јер је 
целокупан износ примљених средства, као и значајан део својих средстава,  пренео на рачуне авио компаније и 
хотела на Малти, а у сврху реализације за коју је средства и примио. О наведеним трансакцијама доставио је и 
изводе пословне банке о извршеним трансакцијама са пратећом документацијом. 

Укупно пренета средства за ове намене износила су 979.800 динара, а како се у међувремену 
одустало од реализације наведене активности, добављач је, након што му је авио компанија извршила повраћај 
дела средстава, 19.11.2021.године извршио повраћај дела аванса у износу 480.000 динара, преносом средстава 
на текући рачун Завода. Остатак средстава планира да врати до краја 2022. године.  

 
 
Укупне обавезе из пословања на дан 31.12.2021. године износе 19.131.520 динара, а чине их: 
Дугорочне обавезе по основу резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 4.724.147 дин.; 
Краткорочне обавезе  у износу од 14.407.373 динара, а њихова структура је следећа: 
- Обавезе по основу примљених аванса  827.396 динара 
- Обавезе према добављачима и остале обавезе за готовинске рачуне и сл.  2.228.102 динара 
- Обавезе према запосленима – зараде (Бруто II)  6.532.596 динара 
- Обавезе према запосленима – бруто накнаде   1.636.423 динара 
- Обавезе према физичким лицима – бруто накнаде    504.643 динара 
- Остале непоменуте обавезе – дупле и погрешне уплате купаца   87.026 динара 
- Обавезе по основу ПДВ-а      2.454.505 динара 
- Обавезе по основу осталих јавних прихода      136.682 динара 
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Обавезе по основу примљених аванса износе 827.396 динара (без пдв) а односе се на примљене 
авансе по захтевима за издавање урбанистичко-техничких услова, аванс за израду два ПДР-а за наручиоца 
„Roaming networks“ (420.000 динара), и аванс за израду ПДР радне зоне Житковац примљен од Општине 
Алексинац (366.000,00 динара). Обавезе по основу примљених аванса треба да се измире реализацијом 
уговорених послова у наредном периоду, по којима су и примљени аванси, што треба да омогући и остварење 
адекватног износа пословног прихода. 

 
 
Обавезе према добављачима износе 2.222.703 динара и измирују се сходно приливу средстава на 

рачун Завода, до нивоа расположивих средстава. 
Највеће обавезе су према следећим добављачима: 
-  ЈКП Градска Топлана Ниш     706.967 динара 
-  ЈП „Дирекција за јавни превоз Града Ниша“ Ниш     247.915 динара 
-  ПД БРОКЕР доо Ниш     239.825 динара 
-  Удружење урбаниста Србије     200.000 динара  
-  ЈКП Обједињена наплата Ниш     179.864 динара 
-  БЕНГАЗИ доо Ниш    142.556 динара 
-  Телеком Србија АД Београд     112.965 динара 
-  Геод.радња ГЕОМЕТАР ЂУРЂАНОВИЋ Ниш     100.000 динара 
-  Народне новине АД Ниш   95.940 динара 
-  Компанија Дунав осигурање АД Београд     89.398 динара 
-  „Tehnicom informatika“ Ниш     30.723 динара 
 
У извештајном периоду добављачима је по основу измирења обавеза исплаћено 14.308.338 динара.

  
Обавезе према осталим добављачима појединачно су мање од 30.000 динара, а укупно износе 76.550 

динара. Постоје кашњења у измирењу обавеза према добављачима која се пријављују у систем РИНО код 
Министарства финансија - Управе за трезор, што латентно представља опасност обезбеђивања ликвидности у 
пословању.  

Завод је у извештајном периоду извршио 26 полумесечних исплата зарада, по динамици описаној у 
делу образложења расхода за зараде, чиме је сустигао закашњење у исплати једне целе зараде које је настало 
2020. године.  

Обавезе за зараде износе 6.532.596 динара и односе се на зараде за децембар 2021. године (доспева за 
исплату у јануару 2022.године).  

Доспеле обавезе према запосленима по основу других примања износе 1.636.423 динара (бруто), а 
односе се на:  

- јубиларне награде по решењима донетим у 2021. години (665.543 динара), 
- обавезе за исплату трећег дела солидарне помоћи ради ублажавања неповољног материјалмног 

положаја запослених (641.778 динара), 
- накнаде трошкова за долазак и одлазак са рада за период новембар – децембар 2021. године за 

запослене којима се иста врши у новцу (193.129 динара), и 
- дневнице за службени пут за период новембар - децембар 2021.г. (75.430 динара) 
- накнаде трошкова по пресуди суда (60.543 динара). 

Обавезе према физичким лицима у бруто износу од 504.643 динара односе се на накнаде за рад 
Председнице и чланова Надзорног одбора за период јули – децембар 2021. године. 

Обавеза по основу пореза на додату вредност за децембар 2021.г. износи 2.454.505 динара, измирена 
је у законском року (до 17.јануара 2022. године).  

 
2.5. ИНВЕСТИЦИЈЕ 
  
 Завод је планирао да у 2021.г. обезбеди средства у износу од 800.000 динара за набавку рачунарске 
опреме (480.000 динара) и набавку софтвера (320.000 динара). 
 У извештајном периоду извршена је набавка четири рачунара у износу од 288.443 динара. 
 На име планираног текућег одржавање објекта извршена су улагања у укупном износу од 908.764 
динара, а за следеће намене: 

- комплетна реконструкција мокрих чворова у западном делу зграде (два тоалета на првом и два 
тоалета на другом спрату), постављање гранитних подних облога у ходнику на другом спрату 
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ЈП Завод за урбанизам Ниш    

 
 
    Прилог 1    

 Извештај о реализацији Програма пословања за 2021. годину    
 Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А   П О С Л О В Н О Г   П Р И Х О Д А   П О   К В А Р Т А Л И М А    
       стање на дан: 31.12.2021.    

Р.бр. О П И С Планирани 
приход 

Уговорени 
послови 

за израду              
БЕЗ ПДВ 

Р Е А Л И З А Ц И Ј А   П О   К В А Р Т А Л И М А 
За израду 
(без ПДВ) 

 
% остварења 

прихода 

ПРВИ ДРУГИ ТРЕЋИ ЧEТВРТИ УКУПНО 
 

у односу 
на план 

у односу 
на 

уг.посл. 

1.1. Планови за Град Ниш   67,180,298 13,436,060 20,154,089 20,154,089 17,436,060 71,180,298       
1.2. Други послови за потребе Града Ниша   9,000,000 0 0 3,243,513 5,756,487 9,000,000 125,000      

1. (1.1.+1.2.) Укупан приход од послова за Град Ниш 74,500,000 76,180,298 13,436,060 20,154,089 23,397,602 23,192,547 80,180,298 125,000  108% 100% 

2.1. 
Планови и други битнији послови за остале 
наручиоце   23,293,566 1,403,900 6,177,700 1,447,400 6,267,525 15,470,525 17,199,904      

2.2. Други послови за остале наручиоце (УТУ и др.)   4,146,349 2,045,252 1,510,665 590,432 459,868 4,432,217        

2. (2.1.+2.2.) 
Укупан приход од послова за остале 
наручиоце 34,500,000 27,439,915 3,449,152 7,688,365 2,037,832 6,727,393 19,902,742 17,199,904  58% 54% 

3. 
Kорекција пословног прихода по основу 
процене довршености посла           6,914,907 6,914,907        

4. Остали приходи     237,839 72,931 579 6.501 317.850        
  Укупно ( 1. + 2. + 3. + 4. ): 109,000,000 103,620,214 17,123,051 27,915,385 25,436,013 36,841,348 107,315,797 17,324,904  98% / 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЈП Завод за урбанизам Ниш       Прилог 2 
1.1. Планови за Град Ниш      стање на дан: 31.12.2021. 

Број 
посла О п и с   п о с л а 

Уговорена цена 
са ПДВ за 

израду у текућој 
години 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПО КВАРТАЛИМА 
За израду 

ПРВИ ДРУГИ ТРЕЋИ ЧEТВРТИ УКУПНО 
1 2 3 4 5 6 7 8=4+5+6+7 9=3-8 

2021-04-01 УГОВОР О ОБАВЉАЊУ ПОВЕРЕНИХ ДЕЛАТНОСТИ (израда планских докумената) 80.616.357,70 16.123.251,54 24.187.907,31 24.187.907,31  16.123.251,54 80,616,357.70  

2021-08-09 Уговор о изради пројектно-техничке документације 4.800.000,00    4.800.000,00 4.800.000,00  

Укупно: 85,416,357.70 16.123.251,54 24.187.907,31 24.187.907,31  20.923.251,54 85,416,357.70  

Укупно без ПДВ (ПРИХОД): 71,180,298.08 13.436.059,62 20.154.089,43 20.154.089,43 17.436.059,62 71,180,298.08  

 

 
 
 
 
        

ЈП Завод за урбанизам Ниш       Прилог 3 

1.2. Други послови за потребе Града Ниша     стање на дан: 31.12.2021. 

Број 
посла О п и с   п о с л а 

Уговорена цена 
са ПДВ за 

израду у текућој 
години 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПО КВАРТАЛИМА 
За израду ПРВИ ДРУГИ ТРЕЋИ ЧEТВРТИ УКУПНО 

1 2 3 4 5 6 7 8=4+5+6+7 9=3-8 

2021-08-03 ТД за потребе извођења радова на одржавању путева и путних објеката (Дирекција) 2.100.000,00   1.740.000,00  360,000.00 2.100.000,00  

2021-08-04 ПД за потребе извођења радова на изградњи и реконструкцији објеката (Дирекција) 8.700.000,00   2.152.215,10  6,547,784.90 8.700.000,00  

2021-10-01 Услуга спроводиоца урбанистичко-архитектонског конкурса за објекат ботаничке баште у Нишу 150.000,00     0 150.000,00 

Укупно: 10.950.000,00 0.00 0.00 3.892.215,10 6.907.784,90 10.800.000,00 150.000,00 

Укупно без ПДВ (ПРИХОД): 9.125.000,00 0.00 0.00 3.243.512,58 5.756.487,42 9.000.000,00 125.000,00 
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ЈП Завод за урбанизам Ниш       Прилог 4 
2.1. Планови, урбанистички пројекти и други битнији послови за остале наручиоце    стање на дан: 31.12.2021 

Број 
посла О п и с   п о с л а 

Уговорена цена 
са ПДВ за израду 
у текућој години 

РЕАЛИЗАЦИЈА ПО КВАРТАЛИМА 
За израду 

ПРВИ ДРУГИ ТРЕЋИ ЧEТВРТИ УКУПНО 
1 2 3 4 5 6 7 8=4+5+6+7 9=3-8 

2016-05-02 
ПГР Пожаревац 5 и СПУ, и израда нивелационих и регулационих решења 
ПГР2 и ПГР3 460,800.00         0.00 460,800.00 

2018-01-01 ПП ППН инфрастр.коридора Београд-јужни Јадран деоница Пожега-Бољаре 1,781,280.00       556,650.00 556,650.00 1,224,630.00 

2018-01-03 измене и допуне ПП Општине Гаџин Хан - Партија 1 240,000.00         0.00 240,000.00 

2018-01-04 измена ППО Димитровград 449,820.00       299,880.00 299,880.00 149,940.00 

2018-01-05 измене и допуне ПП Сокобања 453,360.00       453,360.00 453,360.00 0.00 

2018-05-04 измене и допуне ПГР насеља Гаџин хан - Партија 2 36,000.00         0.00 36,000.00 

2018-05-06 израда измена и допуна ПГР Општине Ариље 131,999.76         0.00 131,999.76 

2019-01-01 ППО Сурдулица - измене и допуне 2,899,800.00         0.00 2,899,800.00 

2019-05-05 ПДР услужног центра ГРАДИНА 360,900.00       360,900.00 360,900.00 0.00 

2019-06-03 УП базних станица ТЕЛЕКОМ СРБИЈА 521,120.00 167,040.00        167,040.00 334,080.00 

2020-01-01 измена ППО БЕЛА ПАЛАНКА 1,140,000.00     1,140,000.00 1,140,000.00 0.00 

2020-02-01 ПП ППН мешовитог војно-цивилног аеродрома МОРАВА 208,800.00       208,800.00 0.00 

2020-02-02 ПП ППН НАЦИОНАЛНОГ ПАРКА "ЂЕРДАП" 1,644,000.00   986,400.00    986,400.00 657,600.00 

2020-02-03 ПП ППН инфрастр.коридора аутопута Е-75, деоница Ниш-Граница Бугарске 8,684,400.00 868,440.00 5,210,640.00 1,736,880.00 868,440.00 8,684,400.00 0.00 

2020-05-02 измена и допуна ПГР Општине Димитровград 492,000.00       0.00 492,000.00 
2020-05-03 измена и допуна ПГР ГО МЕДИЈАНА - ДЕЛТА (бивши Нишекспрес) 112,200.00     112,200.00 112,200.00 0.00 

2020-06-03 
УП са прој.парцелације за локацију између ул. В.Мишића, Б.Паровића и 
Бул.Немањића  949,200.00 649,200.00     649,200.00 300,000.00 

2020-06-05 УП за потребе урб.арх.разраде локације к.п.бр. 11/287 КО Доње Међурово 90,000.00       0.00 90,000.00 
2020-06-11 УП за потребе урб.арх.разраде локације Хотела СРБИЈА у Нишкој бањи 390,000.00       0.00 390,000.00 
2020-06-13 израда планског документа за објекат КМЦ Ниш 1,128,000.00   1,128,000.00    1,128,000.00 0.00 

1.    Укупно по уговорима из ранијих година 22,173,679.76 1,684,680.00 7,325,040.00 1,736,880.00 3,791,430.00 14,746,830.00 7,406,849.76 
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2021-01-01 Друге измене и допуне ППО Бела Паланка 672,000.00         0.00 672,000.00 

2021-05-01 
ПДР за повезивање базних станица на територији општине Дољевац (NI4008 
I NI4257) 1,140,000.00         0.00 1,140,000.00 

2021-05-02 
изм.и доп. ПДР конплекса око Цркве Светох Јована на брду КОМЊИГА у КО 
Орљане 540,000.00         0.00 540,000.00 

2021-05-03 ПДР радне зоне ЖИТКОВАЦ 2,196,000.00         0.00 2,196,000.00 

2021-05-04 Треће измене и допуне ПГР РАЖЊА - парцијалне измене 684,000.00         0.00 684,000.00 

2021-05-05 ПДР за туристичку зону "БЛАЧКО ЈЕЗЕРО" 1,188,000.00         0.00 1,188,000.00 

2021-05-06 Измене и допуне ПГР насеља БЛАЦЕ 1,140,000.00         0.00 1,140,000.00 

2021-05-07 Прве измене и допуне ПДР комплекса ЕИ Ниш 870,528.00         0.00 870,528.00 

2021-06-01 УП МИЛШПЕД прва фаза 88,200.00   88,200.00     88,200.00 0.00 

2021-06-02 
УП за пречишћавање и евакуацију фекалних вода са приступним путем за 
Опш.Ћићевац 548,400.00         0.00 548,400.00 

2021-06-04 
УП са КТП за изградњу станице за снабдевање горивом БЛАЦЕ, к.п.бр.8486 
КО Блаце 486,000.00         0.00 486,000.00 

2021-06-05 
УП са КТП за изградњу станице за снабдевање горивом БРУС, к.п.бр.1201 
КО Брус 432,000.00         0.00 432,000.00 

2021-06-06 УП .. Контролног торња на аеродрому Константин Велики у Нишу 297,148.68         0.00 297,148.68 

2021-06-07 
израда Урбанистичког пројекта и пројекта парцелације за к.п. У КО Савски 
Венац Београд 3,000,000.00       3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 

2021-08-01 Сепарат ПГД - комплекс парка у централном делу Бабушнице 348,000.00         0.00 348,000.00 

2021-08-05 
Пројекти саобраћаја и саобраћајне сигнализације и техничке контроле 
(Дирекција) 729,600.00       729,600.00 729,600.00 0.00 

2021-08-06 израда прој.-техн.докум. за реконструкцију улице Иве Андрића у Сокобањи 410,958.00         0.00 410,958.00 

2021-08-07 
израда пројеката хоризонталне и вертик.сигнализације на уличној мрежи 
кроз Сврљиг 1,140,000.00         0.00 1,140,000.00 

2021-08-08 израда ревизије пројекта уређења кеја на реци Сврљишки Тимок 1,140,000.00         0.00 1,140,000.00 

2.    Укупно по уговорима из текуће године 17,050,834.68 0.00 88,200.00 0.00 3,729,600.00 3,817,800.00 13,233,034.68 
         

СУМА ( 1 + 2 ) : 39,204,514.44 1,684,680.00 7,413,240.00 1,945,680.00 7,521,030.00 18,564,630.00 20,639,884.44 

Укупно без ПДВ (ПРИХОД): 32,670,428.70 1,403,900.00 6,177,700.00 1,621,400.00 6,267,525.00 15,470,525.00 17,199,903.70 
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Прилог 5. 

             Упоредни финансијски параметри и подаци остварених резултата планова рада из претходне године, и 
Планске финансијске вредности и степен реализације планираних елемената планова рада 

             
1.1. РАСХОДИ 

 
2021. година 

 
2020. година 

 
Упоредни индекси 

Група / Конто Врста расхода  
План 2021 

Реализација 
2021 

% 
Реализације  План 2020 

Реализација 
2020 

% 
Реализације  План 

2021/2020 
Реализација 
2021/2020  

  1 2 
 

3 4 5 = 4 / 3 
 

3 4 8 = 7 / 6 
 

9 = 3 / 6 10 = 4 / 7 
50,511, 512 Материјал 

 
2,420,000 1,720,539 71.10% 

 
3,032,000 2,533,773 83.57% 

 
0.798 0.679 

513 Гориво за моторна возила 
 

740,000 621,437 83.98% 
 

740,000 498,910 67.42% 
 

1.000 1.246 
513 Ел.енергија и даљинско грејање 

 
1,200,000 913,606 76.13% 

 
1,250,000 1,003,195 80.26% 

 
0.960 0.911 

520, 521 Зараде запослених и пословодства 
 

83,608,680 80,603,687 96.41% 
 

81,913,188 76,452,635 93.33% 
 

1.021 1.054 

522, 524, 525 Накнаде физ.лицима по уг.о делу и осталим 
уговорима 

 
446,688 231,946 51.93% 

 
510,000 3,366 0.66% 

 
0.876 68.908 

526 Накнаде члановима Управног и Надзорног 
одбора 

 
1,012,680 1,006,302 99.37% 

 
949,368 912,203 96.09% 

 
1.067 1.103 

5290, 5292, 
5293, 5297, 

5298 
Солидарна помоћ, јубиларне награде и 
отпремнине и остала примања запослених 

 
5,640,604 3,642,179 64.57% 

 
5,391,387 4,341,196 80.52% 

 
1.046 0.839 

529 (део) Дневнице, путни трошкови и смештај на сл.путу 
 

596,000 400,085 67.13% 
 

596,000 356,581 59.83% 
 

1.000 1.122 
5296 Превоз на посао и са посла 

 
1,600,000 1,555,680 97.23% 

 
1,900,000 1,510,194 79.48% 

 
0.842 1.030 

53 Услуге на изради учинака 
 

2,360,000 3,027,704 128.29% 
 

3,980,000 1,562,985 39.27% 
 

0.593 1.937 
531 ПТТ и транспортни трошкови 

 
900,000 321,062 35.67% 

 
900,000 426,150 47.35% 

 
1.000 0.753 

532 Текуће одржавање зграде и опреме 
 

1,360,000 1,464,642 107.69% 
 

820,000 1,179,589 143.85% 
 

1.659 1.242 
535, 533 Трошкови рекламе и пропаганде и закупа 

 
240,000 138,080 57.53% 

 
240,000 363,460 151.44% 

 
1.000 0.380 

53990 Комуналне услуге 
 

360,000 301,223 83.67% 
 

360,000 296,578 82.38% 
 

1.000 1.016 
539 Повезивање елабората и остале услуге 

 
320,000 274,934 85.92% 

 
450,000 198,955 44.21% 

 
0.711 1.382 

540 Амортизација 
 

900,000 1,336,954 148.55% 
 

900,000 1,184,888 131.65% 
 

1.000 1.128 
550 Стручне услуге на увођењу ИСО, адвок.и др. 

 
100,000   0.00% 

 
300,000 11,514 3.84% 

 
0.333 0.000 

550 Услуге екстерне ревизије 
 

180,000 153,126 85.07% 
 

180,000 153,603 85.34% 
 

1.000 0.997 
550 Адвокатске и правне услуге 

 
200,000   0.00% 

 
      

 
    

55994 део Повезивање GPS уређаја са сател.системом 
 

220,000 170,330 77.42% 
 

220,000 205,530 93.42% 
 

1.000 0.829 
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551 Репрезентација 
 

260,000 258,788 99.53% 
 

260,000 317,972 122.30% 
 

1.000 0.814 

552, 553, 554 Премије осигурања, трошкови платног промета и 
чланарина 

 
640,000 677,760 105.90% 

 
680,000 607,166 89.29% 

 
0.941 1.116 

555, 556 Порези и доприноси на терет трошкова 
 

1,050,000 1,096,764 104.45% 
 

1,400,000 1,531,271 109.38% 
 

0.750 0.716 

559 Остали непословни расходи (лиценце, таксе, 
стр.литература ...) 

 
1,220,000 1,095,637 89.81% 

 
1,220,000 809,157 66.32% 

 
1.000 1.354 

5591, 5592 
Систематски лекарски прегледи запослених 
и рекреативне активности у циљу очувања 
здравствене способности запослених 

 
450,000 2,333 0.52% 

 
450,000 70,800 15.73% 

 
1.000   

I УКУПНО (пословни расходи): 
 

108,024,652 101,014,798 93.51% 
 

108,641,943 96,531,671 88.85% 
 

0.994 1.046 
II Финансијски расходи (КАМАТА и сл.): 

 
  36,064   

 
  81,445   

 
  0.443 

III Остали непословни и ванредни расходи: 
 

  5,973,800   
 

  600,743   
 

  9.944 

Укупно (I + II + III) 
 

108,024,652 107,024,662 99.07% 
 

108,641,943 97,213,859 89.48% 
 

0.994 1.101 

             
1.2. ПРИХОДИ 

 
2021. година 

 
2020. година 

 
Упоредни индекси 

Група / Конто Врста прихода  
План 2021 

Реализација 
2021 

% 
Реализације  План 2020 

Реализација 
2020 

% 
Реализације  План 

2021/2020 
Реализација 
2021/2020  

  1 2 
 

3 4 5 = 4 / 3 
 

6 7 8 = 7 / 6 
 

9 = 3 / 6 10 = 4 / 7 
60,61 приходи од продаје добара и услуга 

 
109,000,000 100,076,540 91.81% 

 
109,000,000 96,642,198 88.66% 

 
1.000 1.036 

62-68 oстали приходи    7,239,257   
 

  1,155,058   
 

  6.267 

  УКУПНО: 
 

109,000,000 107,315,797 98.45% 
 

109,000,000 97,797,256 89.72% 
 

1.000 1.097 

             
1.3. РЕЗУЛТАТ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 

 
2021. година 

 
2020. година 

 
Упоредни индекси 

Р.бр. Опис  
План 2021 

Реализација 
2021 

% 
Реализације  План 2020 

Реализација 
2020 

% 
Реализације  

План 
2021/2020 

Реализација 
2021/2020    1 2 

 
3 4 5 = 4 / 3 

 
6 7 8 = 7 / 6 

 
9 = 3 / 6 10 = 4 / 7 

724 РЕЗУЛТАТ ПОСЛОВАЊА ( 1.2. - 1.1. ) 
 

975,348 291,135 29.85% 
 

358,057 583,397 162.93% 
 

2.724 0.499 
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Прилог 6. 

Упоредни подаци о броју, структури и основу за рад запослених 

           
Р.бр. Квалификациона структура Степен стручности  

2020. година 
 

2021. година 

 

Број запослених Стални РО  РО на одређено време 

 

Број запослених Стални РО  РО на одређено време 

1 2 3 
 

7 8 9 
 

7 8 9 
1. дипл. инж. арх. VII/1 

 
18 17 1 

 
17 17   

2. дипл. инж. грађ. VII/1 
 

12 11 1 
 

12 10 2 
3. дипл. инж. пејз. арх. VII/1 

 
2 2   

 
2 2   

4. дипл. инж. ел. VII/1 
 

2 1 1 
 

2 1 1 
5. дипл. инж. маш. VII/1 

 
1 1   

 
1 1   

6. дипл. прост. пл. VII/1 
 

2 2   
 

2 2   
7. дипл. инж. заштите жив.ср. VII/1 

 
1 1   

 
1 1   

8. дипл. инж. саобр. VII/1 
 

2 2   
 

2 2   
9. дипл. инж. геод. VII/1 

 
      

 
1   1 

10. дипл. екон. VII/1 
 

2 2   
 

2 2   
11. дипл. правник VII/1 

 
1 1   

 
1 1   

12. инж. грађ. VI/1 
 

1 1   
 

1 1   
13. економиста VI/1 

 
3 3   

 
3 3   

14. инж. геодезије VI/1 
 

1 1   
 

1 1   
15. саобр. техничар IV 

 
1 1   

 
1 1   

16. грађ. техничар IV 
 

3 3   
 

3 3   
17. биротехничар IV 

 
2 1 1 

 
2 1 1 

18. правни техничар IV 
 

1 1   
 

1 1   
19. електротехничар IV 

 
2 2   

 
2 2   

20. маш. техничар IV 
 

1 1   
 

1 1   
21. геод. техничар IV 

 
5 5   

 
5 5   

22. гимназија IV 
 

2 2   
 

2 2   
23. техн. за управне послове IV 

 
2 2   

 
2 2   

24. технолог IV 
 

1 1   
 

1 1   
25. КВ I 

 
1 1   

 
1 1   

Укупно: 
 

69 65 4 
 

69 64 5 

 
Напомена: Подаци на дан 31.12. односне године. 
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OPTAHhMA YNPABIbATbA
Jn "3ABOE 3A yP5AH143AM"
HUU,7 jynn 6p. 6

]43BETUTAJ H E3AB]4CHOr PEBI3OPA

17osumueno Mnuttbetba
Vlaepwnnu cMo peBu3t4jy $ranancrajcKr4x r43BeuJraja Jl-l "3ABO[ 3A yPEAHI/3AM" HNUI, (y garuerr,1 reKcry
"['lpegysehe"), xojr,r <l6yxaarajy useeurrajo Qunancujcxou nonoxajy Ha AaH 31. Rerlerra6pazozL ro4rane ra

o4roeapajyhu useeulraj o yKynHoM nocnoBHoM pesyJrrary sa roAuHy xoja ce 3aBp[uaBa na raj 4an, xao u
nperneA snavajHux paqyHoBoAcrBeHux noflurilKa il HanoMeHe ys QnHancnjcxe useeulraje.

f1o nau:eu Mrtulrbe$y, npltfloxeHta QruaHcrjcxn useeurrajn npraxasyjy r4crt4Hr4ro ra o6jexrraHo, no cBt4M
raareprjanno enauajnuna nuraFbnMa, $ranancrajcxu nonoxaj l-lpe4yeeha Ha AaH 31. 4eqervr6pa 2021.
roAilHe, Kao fi pe3ynrare hberoBor nocnoBaFba il roKoBe roroBrrHe 3a roAnHy xoja ce 3aBpuaBa na raj gax,
y cKflaAy ca pavynoboAcrBeHnM nponilcnMa Peny6nuxe Cp6rje.

Ocnoea sa peeusujy
Pearsnjy cMo l43Bputltnil y cKfla.qy ca MeflynapoAH14M craHAapAuMa peersuje (NCA). Haule o4roeopHocrg
y cKfla4y ca rilM craHAapAuMa cy Aerarbnrje onucane y oAerbKy uaeeuraja xojr je nacnoaruen
O4roaoptocril peBil3opa sa peerasltjy Sranancmjcxr4x r43Beulraja. tMra cMo HesaB[cHr4 y oAHocy Ha
flpe4ysehe, y cxnaliy ca Erusxurvt KoAeKcoM sa npoQecnoHaflHe pavynoaole O46opa sa Melynap-o4ne
erilqKe craHAapiqe 3a paqyHoBofie (IESBA l(o4erc) u eruqKilM saxreBrMa xojr cy peneBaHrHt4 sa HauJy
peausujy Qrnancujcxtztx useeu:raja y Peny6nraqu Cp6njn $ ncny+Vnn cMo Haue Apyre erilqKe
oAroBopHocrt4 y cKnaAy ca oBilM saxreBilMa u IESBA Kogexcolvr. Cnaarparuo Aa cy peBh3rjcxn ,qoxasr roje
cruo npu6aauflu AoBotbHt4 u aAeKBarHu Aa HaM npyxe ocHoBy 3a HauJe nogilrHBHo Mt4uJrbebe.

Cxpemarue nilKt+,e
OcHoaHr Kan[Tan ]4cKagaH y nocnoBHr4M KbfiraMa l-lpe4yseha nuje ycarnalxeH ca ocHoBHr4M KanilTanoM
perilcrpoBaHuut xoA,Arenqr,rje sa nptaBpeAHe perucrpe Peny6nuxe Cp6r,tje. Ocnoau Kanilran y nocnoBH]tM
KBilraMa ca crarsefu Ha AaH 31. gerlena6ap 2021. roAilHe ta3Hoct4 5.972 xuruaAa rqnHapa, AoK Kanfiran
I4cKasaH y perncrpy Arenquje 3a npuBpeAHe perilcrpe [3Hocr4 100 xnrua4a AhHapa, ycneA qera ce jaarua
pa3nuKa 3a r3Hoc oA 5.872 xil-rbaAa AilHapa. Y nocrynxy pearasuje Snnancrjcx[x ]43Beulraja xracuo 6unu
y uoryhNocrh Aa yrBpAt4Mo pa3flore HeycarneuJeHocr4 ocHoBHor Kanuralta perilcrpoBaHor y AreHqrjn sa
npilBpe4He perr4crpe u ocHoBHor Kanilrana ilcKa3aHor y 6unancy craHra.

IlReaYaehe je y cxnaAy ca 3axonona o nopesy na Ao6nr npaBHux nr4qa, y o6aees[ Aa cacraB[ h npe,qa
flopecxu 6unanc Ha AaryM xojr,t je xacuujn oA AaryMa cacraBrbaFba oB[x Srnnancujcxux neaeu.rraja,
oAHocHo 4o xpaja jyaa 2022. roArHe. Io Aana cacraBrbaba oBor useeuLraja, l''lpe4yeehe pearasralra Hra1e
npeAano KoHaqaH nopecKil 6nnanc, re ce y roM cMr4cfly He MoxeMo usjacHuru o eBeHTyaflHilM
xopexqrjanaa o6aaesa 3a nopes na 4o6ur xoje naory npoucrehn no caqilruaBaruy KoHaqHor nopecxor
6unanca, rojn je np€)Aar nopecroj ynpaBn.

Haure unu:rueFbe He caApxt4 pegepBy no HaBe,qeHilM nlaTaFbfiMa.

Knyuna peeusujcia numatba
Kruyvna peausujcxa nilraba cy nilrarua xoja cy, no Ha[ueM npo$ecroxannoru npocyfifiBa;5y, 6nna o,q
najaeher s.nauaja y nor.r.roj peausrju Qranancrjcxlrx useeu:raja sa reryh[ nepiloA. V xonrexcry aar.r.re
peersrje Sunancrajcxrx useeuraja vi y $oprvrrnparuy Haruer MhlurbeH'a o FbHMa, HucMo ce noce6no
usjau:ruaeanil o KIbliqHilM peBil3opcKrlM nuraFbr4Ma, eeh o Sunancujcxru rseeulrajrua y Ller.14Ht4.

AUDITING
Preduze6e za reviziju i

radu novodstvene usluge

(uacmaena ce ua cnedehojcmpauu)
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Odeoeopnocm pynoeodcmea a nuqa oenauheHux 3a ynpaetua*,e npollecom $unaucujcxoe
a3eumaealba
Pyxoao4crao je o4r6aopno 3a npilnpeury n Sep npesenraqrajy oBnx Srnancujcxux rseeuraja y cKnaAy ca
MelyHapo4ttlrM craHAap4rrvra $uHancujcxor [3BeruraBaFba 3a Mana u cpe4ba npaBHa nraqa (MCO14 sa
MCI-I) n 3a oHe ilHrepHe KoHrpone sa xoje oApeAil Aa cy norpe6He sa npilnpeMy SranaHoajcrux mseeurraja
rojn ne caApxe naareprjanno sna.rajne norpeluHe ucKase, Hacrane ycneg Kpr4MfiHanHe paAlbe ilnil
rpe[uKe.

flpr cacraeJbahby Quxancrajcrux nseeurraja, pyKoBoAcrBo je o4rosopHo 3a npoqeHy cnoco6Hocru
l''lpe4yseha Aa HacraBu ca nocnoBabeM y cKlraAy ca HaqenoM cranHocn4, o6enogaruyjyhra, no norpe6n,
nl4Tarba xoja ce oAHoce Ha craflHocr nocnoBaba il np[MeHy Haqena cranHocrr4 nocnoBaFba Kao
paqyHoBoAcrBeHe ocHoBe, ocilM aKo pyKoBoAcrBo HaMepaBa Aa nnKBu+upa llpe4yeehe rnu 4a o6ycraeu
nocnoBar-be, ufl,l Hehra Apyry peanHy naoryhnocr ocilM Aa ro ypaAil.

i

Jluqa oenau:heHa sa ynpaBrbaFbe cy oAroBopHa 3a Ha4rneAa$e npoLleca $nnancrjcxor rsaeuraBaba
l-lpegyseha.

Odeoeopnocm pee,u3opa sa peeusujy Quxaucujcxux useeumaja
Hau: quru je crnqan,e yBepaBaba y pasyrvrnoj Mepil o roMe Aa Qrnancrajcxn usaeu:raju, y3eril y qeflilHr4,
He caApxe naarepnjbnno snavajne norpeuJHe rcKa3e, Hacrane ycneA Kpt4MilHanHe pa.qbe unil rpe[!Ke; il
n3AaBalbe il3BeuJTa;a peBil3opa KoJta caApxt4 Ha[Jte MiluJrberue. YaepaBabe y pasyrr,rxoj Mept,t ogHaqaBa
Bl4coK Hl4Bo yBepaBaba, aflt4 He npeAcraBJba rapaHqnjy ga he peausrja cnpoBeAeHa y cKna.qy ca
Melynapo4nt4M craHAapAtaMa peBu3raje yaex orKpr/rr4 uarepujanxo norpeu:He ]4cKa3e axo raKBh nocroje.
florpeu:nu ficKa314 Mory Aa HacraHy ycfleA Kpr4MuHanHe paAbe Hnu rpeuKe ra crvrarpajy ce urarepr,rjanxo
snavajnuru axo je paaynaHo oqeKhBala 4a he onr, nojegunaqHo uln4 a6upxo, yl/qaril Ha exoxorvrcxe oAny1e
Kopr4cH14Ka AoHere Ha ocHoBy oerx Srnancnjcxr,rx maeeu:raja.

Kao 4eo peensuje y crna4y ca lzlCA craHAapAilMa, Mil npilMeruyjerrlo npoQecnonanno npocyfluBa;5e r
oApxaBaMo npo$ecuoxanHil cKenruqil3aM roKoM peeuaraje. l4cro raxo, nltn:

o Bpu:rnao ra,qenrra$rara.lnjy n npoqeHy pr43ilKa o4 uareprajanno auavajnilx norperuHt4x t4cKa3a y
Sranancujcrl4M t43Belxrajrua, xacraJltlx ycfleA Kpr,rMtaHanHe paAFbe ilnH rpeuKe; ocMr4r.uJbaBaFbe il
o6aaruarue peereujcxux nocrynaKa xoju cy npilKnaAHu 3a re pil3r1Ke; u npr6asrbabe AoBorbHo
aAeKBarHux,peansrjcxux AoKa3a 4a o6es6ege ocHoBy 3a M[uJrbeFbe peB,l3opa. Pusnx 4a nehe
6uru ngentia$rxoaaxn uarepujanno snavajnu norpeuHlr rlcxasta xojra cy pe3ynrar Kp]4MnHanHe
paAbe je e<)hu Hero 3a norpeuHe t4cKa3e Hacrane ycneg rpeluKe, 3aro uro Kpr4MyrHanHa paAlba
Moxe,qa yKIbytlt4 yApyx[Babe, $ancnSrKoBaFbe, HaMepHe nponycre, raxHo npeAcTaBrba$e ilnLt
gao6nnaxerre ilHTepHe KoHTpone.

lo Cru.{eMo pasyMeBabe o ilHrepH}tM KoHrponaMa xoje cy peneBaHrHe 3a pearasrajy paA4
ocMl4urbaBarua peenerjcKilx nocrynaxa xoju cy nprarna4i L y Aarvw oKoflHocrr4M a, anv He y Llt4Jby
il3paxaBaFba M14lurbeFba o e+uxacnocrl4 ct4creMa IHTepHhx KoHTpona eHT[Tera.

. Bprurmo npolleHy npuMebeHilx paqyHoBo.qcrBeHtax nonilTilKa ra y xojoj Mepn cy pa3yMHe
paqyHoBoAcrBeHe npolleHe il noBe3aHa o6eno4atsuearua xojeje nsapuuno pyKoBoAcrBo.

o PasMarpaMo npilKflaAHocr npilMeHe Haqena cranHocn/'r Kao paqyHoBoAcrBeHe ocHoBe oA crpaHe
pyKoBoAcrBal 14, Ha ocHoBy np!4KynrbeHfix peerenjcxr4x ,qoKa3a, Aa nt nocrojr uareprjanna
Her3BecHocr y_Be3il ca .{orafiajrMa unv ycnoBilMa xoju rraory Aa n3asoBy snavajiry cyrvlrby y
norneAy cnoco6Hocril eHTurera Aa HacraB[ ca nocnoBalbeM y cKnaAy ca HaqeroM cranHocrr.
Axo saxruyv,taruo 4a nocroju snavajna ruarepujanna Het43BecHocr, Mr4 y cBoM t43Belurajy cxpherrao
naxFby Ha rioaesaHa o6enogaruuBaFba y Srxancrjcxnna usaeuraj uMa vnv, ntaralba pa3Marpalba
t43Hoct4Mo Y,caona rseeLurajy, nnl4 aKo raxaa o6enoAaFbuBaba Hucy a.qeKBarHa, ruo4raQraxyjervro
ceoje nllrurberue. Hau:a pa3Marpaba il 3aKrbyqq[ ce sacnuaajy Ha peBu3ujcxuur AoKashMa
npilKynJbeH!;tM Ao rqaryMa useeu:raja peBilsopa. Meflyfl,rru, 6y4yhr 4orafiajra unil ycnoByl Mory 3a
nocneAilLly,qa unaajy Aa eHr[rer npecraHe 4a nocnyje y cKnaAy ca HaqenoM cranHocl4.

, (nacmaetba ce ua cnedetrojcmpanu)
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. BpuJl4Mo npoqeHy yKynHe npe3eHraLlilje, crpyl(Iype u caApxaja $unancrjcrux rsaeuraja,
yrruyvyjyhr o6eno4aureaba, u Aa nil cy y $raHaxcnjcxuna rseeu.rajnnaa npt4xa3aHe ocHoBHe
rpancaxqraje u gora\a1u Ha raKaB HaqilH rqa ce nocrilrHe 6ep npesenraqrala.

. Konaynrq[paMo ca nlaLlilMa oenau:hexnu 3a ynpaBlbaue, nsrrae[y ocranor, o nnaH[paHour o6uvryI BpeMeHy peeusuje u snavajHnna peersujcruna Hana3hMa, yrruvyjyhu cee snavajne He4ocrarxe
rHTepHe KoHrpofle xoje cuo n4exrrSmxoBanil roKoM peausraje.

. TaxoDe, HauJ pa,q je yourafen ca peneBaHrHr4M erili.rKr4M 3axreBtaMa y norneAy He3aBilcHocrnv ca
nl4LluMa oenauJheHilM 3a ynpaBjbalbe pa3MarpaMo cBe oAHoce u ocrana nilraba sa xoja rraoxe
pa3yMHo fla ce npernocraBfi Aa yrilqy Ha HauJy He3aBilCHOCT, Ut$e je ro naoryhe, o noBe3aHuM
MepaMa 3aluTilTe.

[laprxep xojra je a#raxoeax y peanaulu Ha ocHoBy xoje je cacraBrbeH oaaj neeeu:raj xesaarcxor peBil3opa
je gp MapilHa l-aapunosrh.

Y Bpruavxoj Earuu,' 10.06.2022. FoAnHe
i gp Mapnua l-aeprnoeuh

fluqenqupanu oenauheHil peBil3op t4 AilpeKrop
"AUDITING" goo Bpruavxa Baua
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